
Číslo prodávajícího: Číslo kupujícího:

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na základě veřejné zakázky s názvem
„ZZS Ústeckého kraje -sanitní vozidlo - 2020“ ev. č. VZ-27642/2020

Smluvní strany:

Název / jméno: SICAR, spol. s r.o.

Sídlo: Masojedy 59, 282 01 Český Brod

Zastoupená: Lenkou Olmrovou, jednatelkou

IČ / DIČ: 47541547 / CZ47541547

Společnost zapsaná v: OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 25396

Bankovní spojení: ..............................................................................

Číslo účtu: .............................

Kontaktní osoba: ......... .....................

Tel.: .............................

Email: .....................

dále jen „Prodávající“ 
a

dále jen „Kupující“

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7A; Severní Terasa; 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem

IČ / DIČ: 00829013 / CZ00829013

Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759

Bankovní spojení: .........................................................................

Číslo účtu: ........................
Kontaktní osoba ve 
věcech technických a 
organizačních:

.................................................................... 
............................................................................................................

Kontaktní osoba ve 
věcech veřejné 
zakázky

.................................................................... 
.........................................................................

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU:



I.
Předmět smlouvy a koupě

1. Předmětem této kupní smlouvy (dále také jen „smlouva“) je závazek Prodávajícího dodat 
Kupujícímu 1 ks sanitního vozidla ZZS (SV), dle podrobné specifikace předmětu koupě 
uvedené v příloze č.1 této smlouvy, typu a obchodní značky sanitního vozidla ZZS 
kategorie B dle EN ČSN 1789+A2 Volkswagen Transporter 6.1 skříň TDI 4MOT DSG 
DR.
Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky s názvem „ZZS Ústeckého kraje - 
sanitní vozidlo - 2020“. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí 
ze zadávacích podmínek Kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky a nabídky 
Prodávajícího ze dne 17/12/2020 jako vybraného dodavatele v tomto zadávacím řízení. 
Obě smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky Kupujícího a nabídku 
Prodávajícího podanou v zadávacím řízení mají k datu uzavření této smlouvy k 
dispozici.

Prodávající se zavazuje před zahájením implementačních prací zpracovat Projektovou / 
výrobní dokumentaci, která bude zahrnovat informace pro všechny aktivity potřebné pro 
řádné zajištění implementace předmětu plnění. Projektová / výrobní dokumentace musí 
být před zahájením prací schválena Kupujícím.

Kupující pro realizaci předmětu plnění zajistí součinnost a poskytne následující 
technologické vybavení pro vozidlo:

1. Navigační přístroj - typ bude upřesněn ve výrobní dokumentaci
2. Tablet -typ bude upřesněn ve výrobní dokumentaci
3. Tiskárna, vč. napájecího kabelu - typ bude upřesněn ve výrobní dokumentaci
4. Držáky na zdravotnické přístroje:

a. Defibrilátor - LP15
b. Trasportní ventilátor - Oxylog 3000/2000+
c. Odsávačka - typ bude upřesněn ve výrobní dokumentaci

5. Označení vozidla - číslo vozidla, ve výrobní dokumentaci
Umístění jednotlivých zásuvek a držáků - bude určeno a schváleno Kupujícím v rámci 
výrobní dokumentace.
Kupující poskytne Prodávajícímu výše uvedené vybavení cca 2 týdny před finální 
montáží vozidla dle harmonogramu stanoveného ve výrobní dokumentaci sanitního 
vozidla.
Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou 
potřebné k jeho převzetí a užívání.
Doklady, které budou Prodávajícím předány kupujícímu při předání a převzetí předmětu 
koupě jsou zejména:

- Výkresová dokumentace vozidla, nástavby a rozmístění zdravotnických přístrojů, 
ovladačů, rozměry a umístění nábytku, servisní knížka od sanitní zástavby

- Příslušný technický průkaz a oprávnění k provozu namontovaných zařízení. 
Technický průkaz vozidla bude předán při předání vozidla.

- Schéma zapojení elektroinstalace sanitní zástavby 12 i 220V, vč. zapojení 
nabíječky a výstražného zařízení a výchozí revize.

- Schéma zapojení kyslíkového rozvodu, vč. stanovení servisních a revizních 
podmínek a výchozí (revizní) zprávy k rozvodu plynu.

- Servisní knížka a další provozní dokumentace k vozidlu. Je-li vedena výrobcem 
výhradně v el.podobě, pak v souladu s pravidly výrobce.

- Dokumentace k atestům, homologacím (min. dle ČSN EN 1789+A2)



- Prohlášení o shodě, min. v rozsahu ČSN EN 1789+2A

- Dokumentaci k vybavení, která prokáže požadované parametry (rozměry, 
nosnosti, apod.)

- Projektová / výrobní dokumentace.
- Záruční podmínky

- Dokumentace bude předána písemně i elektronicky - formáty: MS Office 2007, 
WinZip (formát .zip), Portable Document Format (formát .pdf), na nosiči 
CD/DVD/flash disk.

- Veškerá dokumentace musí být zhotovena výhradně v českém jazyce.
2. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu, a Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 
Prodávajícímu kupní cenu.

3. Prodávající potvrzuje, že SV silniční ambulance typu B bude vyrobeno ve shodě 
s vedenou platnou a aktuální homologací sanitního vozidla, a po dovybavení 
zdravotnickým vybavením Kupujícího bude umožněno splnění vyhlášky č. 296/2012 Sb.

4. Prodávající potvrzuje, že nástavba SV bude provedena podle vyhlášky MZ ČR 
č. 296/2012 Sb. a zákona č. 56/2001 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů.

5. Předmět koupě je určen pro účely: Poskytování přednemocniční neodkladné péče i při 
mimořádných událostech a krizových situacích Zdravotnickou záchrannou službou 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací.

II.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě specifikovaný v čl. I. této smlouvy do 
30.9.2021.

2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, na adrese Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 
Ústí nad Labem.

III.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za 1 ks sanitního vozidla ZZS silniční ambulance typu B dle EN ČSN 
1789+A2 se ujednává ve výši 2.065.900,- Kč bez DPH a 2.499.739,- Kč s 21% DPH.

2. Cena bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena 
obsahuje veškeré náklady včetně dopravy spojené s dodávkou sanitního vozidla ZZS. 
DPH bude fakturována podle platného zákona o DPH. Ceny mohou být navýšeny pouze 
na základě písemného dodatku ke smlouvě, pokud dojde v průběhu trvání smlouvy 
ke změně daňových předpisů upravujících DPH; při změně daňových sazeb, a to jenom 
ve výši procentuálně shodné s tímto navýšením a po předcházejícím písemném 
souhlasu Kupujícího.

3. Kupující nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu plnění. Kupní cena bude 
zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu - faktury, kterou je 
prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro 
vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí předmětu koupě (dále i jako „Protokol“) 
za předmět koupě stvrzený oběma smluvními stranami.

4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad (faktura) bude Kupujícímu 
zaslán v elektronické podobě na adresu: ................................. Kupující je oprávněn 
daňový doklad (fakturu) vrátit Prodávajícímu, pokud tento neobsahuje výše uvedené 
náležitosti. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení Prodávajícímu.



5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. Platba bude provedena výhradně v Kč.

6. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 
vystavení a placení faktury.

IV.
Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě Kupujícímu
v místě plnění, převzetím Kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma 
smluvními stranami.

2. Při předanání bude vozidlo čisté uvnitř i z venku. Na vozidle bude proveden předprodejní 
servis v souladu s požadavkem výrobce vozidla. Vozidla budou předána s plnou nádrží 
PHM a všech ostatních provozních hmot.

3. Při přebírání předmětu koupě je Kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo 
zařídit jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. Kupující je povinen předmět 
koupě prohlédnout podle možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 
předmětu koupě a taktéž je povinen se přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti 
a množství.

4. Prodávající zajistí seznámení s funkcionalitami, obsluhou dodávaného zařízení a jeho
budoucím provozem - Prodávající seznámí pracovníky Kupujícího se všemi typy 
dodaných zařízení a problematikou jejich provozu.

5. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z Prodávajícího na 
Kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle odst. 1. tohoto čl.

6. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo Kupující odmítnout jeho 
převzetí. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má 
Kupující právo:
a) dohodnout se s Prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu

na takto stanovené termíny pro odstranění vad se Prodávající dostává do prodlení 
se splněním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím 
po uplynutí doby plnění dle čl. II odst. 1. této smlouvy,

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem
Prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej Prodávající podepsat odmítne, 
dnem, kdy je Zápis doručen Prodávajícímu.

V.
Záruční a servisní podmínky

Záruční a servisní podmínky:
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu 

záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé 
vlastnosti. Záruční doba na vozidlo činí, včetně prodloužené záruky, 48 měsíců 
s omezením najetí 200 000 km (podvozek - jedná se o plnohodnotnou tovární záruku 
na celý podvozek vozidla, min. v rozsahu zákonné záruky poskytované výrobcem), 
záruční doba na zástavbu činí, včetně prodloužené záruky, 24 měsíců ode dne 
předání bezvadného předmětu koupě. Záruční lhůty na zdravotnickou zástavbu vč. 
výstražného zařízení a grafického značení, transportní techniku a zařízení pro 
sledování vozu jsou poskytnuty bez omezení najetých kilometrů. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě 
existující v době jeho předání.

2. Záruka se vztahuje jak na dílčí části/prvky vozidla, tak na celé vozidlo jako kompaktní 
celek, tj. včetně veškerých dodávaných dílčích částí/prvků, případně na montáže částí 



dodaných Kupujícím. Z tohoto vyplývá, že vadou je i vzájemné negativní ovlivňování 
dílčích částí/prvků v rámci vozidla, přestože dílčí části/prvky samostatně tyto vady 
nevykazují.

3. Prodávající se zavazuje započít práce na odstranění reklamované vady zástavby 
v záruční době do 2 pracovních dnů od nahlášení reklamace.

4. V záruční lhůtě bude poskytován záruční servis bezúplatně.
5. Místo práce na odstranění reklamované vady zástavby bude sídlo nebo základna 

kupujícího. Toto místo bude při nahlášení závady určeno konkrétně. Pouze v případě, 
kdy nejde opravit závadu v místě určeném kupujícím, bude vozidlo opraveno 
v servisním místě určeném Prodávajícím, dle této smlouvy.

6. V případě, že zjištěná vada v záruční lhůtě bude závažného charakteru a vyžádá si 
opravu v servisním místě Prodávajícího, musí být oprava navržena a odůvodněna 
Prodávajícím a tato musí být schválena ze strany kupujícího.

7. Prodávající se zavazuje zajišťovat náhradní díly zdravotnické zástavby včetně 
výstražného zařízení pro všechna nabízená vozidla skladem po dobu min. 10 let od 
data uzavření této smlouvy. Náhradní díl bude fyzicky dostupný v sídle kupujícího 
nejpozději do 2 pracovních dní od nastoupení k servisnímu zásahu, lhůta může být 
v jednotlivých případech prodloužena na základě žádosti Prodávajícího a schválení 
kupujícího. Jednotlivé dodávky náhradních dílů nejsou součástí tohoto smluvního 
závazku a budou řešeny samostatným smluvním vztahem.

8. Prodávající se zavazuje udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v min. výši 
pojistného krytí 2,5 mil. Kč na jedno pojistné plnění, po dobu min. 5 let od předání 
předmětu plnění kupujícímu.

9. Kupující je povinen poskytovat informace a dokumentaci oprávněným orgánům, tj. po 
dobu 10 let od uzavření této smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu 
součinnost při provádění úkonů spojených s činnostmi uvedenými v předchozí větě.
Výrobní kontroly

10. Prodávající zajistí pro kupujícího při výrobě zástavby sanitních vozidel ZZS min. 3 
výrobní kontroly. Výrobní kontroly se budou účastnit 4 zástupci kupujícího a proběhne 
ve výrobním závodě prodávajícího. Při těchto kontrolách budou schvalovány jednotlivé 
postupné kroky výroby při výrobě zástavby v druhém stupni výroby. Výrobní kontroly se 
uskuteční minimálně na počátku výroby zástavby, před montáží nábytku a před 
montáží zdravotnického vybavení vozidla. Termíny výrobních kontrol budou stanoveny 
dohodou, nebo budou uskutečněny do 3 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
Kupujícího Prodávajícímu.

11. Prodávající je povinen zajistit přepravu zástupců kupujícího do výrobního závodu 
prodávajícího k výrobní kontrole na náklady prodávajícího. Kupující si vyhrazuje, že si 
dopravu může zajistit i sám, v takovém případě si hradí sám i náklady na takovou 
dopravu.

12. Doba kontroly včetně doby na přepravu nesmí přesáhnout 12 hodin za jeden pracovní 
den, přičemž doba fyzické kontroly vozidel nesmí přesáhnout 6 hodin za jeden 
pracovní den. Při přesáhnutí této doby je prodávající povinen na svoje náklady zajistit 
zástupcům kupujícího ubytování hotelového typu a stravování. Přeprava zástupců 
kupujícího do místa kontroly bude prováděna vozidlem (není-li dále uvedeno jinak) 
z důvodu přepravy zkušebního zdravotnického vybavení pro testování a schvalování 
rozmístění zdravotnických komponentů v zástavbě.

13. Při vzdálenosti výrobního závodu prodávajícího od sídla kupujícího delší než 450 km 
(vzdušnou čarou) požaduje kupující za účelem výrobních kontrol popsaných výše 
leteckou přepravu zástupců kupujícího v počtu 4 osob na náklady prodávajícího. 
V takovém případě je prodávající povinen zajistit na svoje náklady i přepravu 
zdravotnického materiálu potřebného při výrobních kontrolách.



14. Z každé výrobní kontroly zástupců kupujícího ve výrobním závodě prodávajícího musí 
prodávající vyhotovit písemný zápis. V zápise budou podrobně popsány schválené 
výrobní postupy či výhrady ze strany zástupců kupujícího. Zápis bude odsouhlasen 
a podepsán zástupci obou stran.

15. Kupující může, zejména z důvodu stagnace výrobního postupu prodávajícího, ale i bez 
udání důvodu dle potřeby zvýšit počet výrobních kontrol, na maximálně 6 kontrol, za 
stejných podmínek popsaných výše. Počet výrobních kontrol musí vždy odpovídat 
potřebám dohledu nad výrobními postupy prodávajícího.

VI.
Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě.
2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání nebo během 

sjednané záruční doby dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.
3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem 

přiměřeně právu Kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění a to 
minimálně ve výši 10 %. Nedostává se tak do prodlení se splněním svého závazku 
zaplatit kupní cenu ohledně zadržované kupní ceny nebo její části.

4. Vady předmětu koupě existující v době jeho předání (dojde-li k jeho převzetí Kupujícím) 
a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího 
písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je Kupující povinen vady popsat, 
popřípadě uvést, jak se projevují. Kupující má vůči Prodávajícímu podle své volby tato 
práva z odpovědnosti za vady a za jakost:
a) právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 30 dnů od nahlášení závady,

b) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny,
c) právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že Prodávající je 

povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,
d) požadovat nové dodání předmětu koupě, pokud předmět koupě vykazuje podstatné 

vady bránící v užívání,
e) odstoupit od smlouvy.

5. Uplatněním práv dle odst. 3. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.
6. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 3. tohoto čl. je kupující oprávněn uhradit ze zadržené 

kupní ceny nebo její části dle odst. 2. tohoto čl.
7. Pro řešení záručních závad stanoví Prodávající jedno (1) servisní místo pro podvozek 

Auto Horejsek Volkswagen, U Terezínské křižovatky 161, 412 01 Litoměřice. V případě 
záruční závady (poruchy) podvozku vozidla zajistí Prodávající odtah do servisního místa 
pro podvozek na své náklady. Servisní místa pro podvozek budou připravena přijmout 
oznámení o záruční závadě/poruše a zahájit řešení v pracovních dnech 7:00 - 16:00 
hod. Kupující je oprávněn řešit záruční závady (poruchy) podvozku vozidla ve svém 
smluvním servisu, který je autorizovaným servisem dodavatele podvozků. Kupující si 
vyhrazuje právo přistavit vozidlo do servisního místa pro podvozek i vlasními silami, 
v takovém případě toto oznámí Prodávajícímu písemně (např. e-mailem).

8. Pro řešení záručních závad stanoví Prodávající jedno (1) servisní místo pro zástavbu 
SICAR, spol. s.r.o., Masojedy 59, 282 01 Český Brod. V případě záruční závady 
(poruchy) zástavby vozidla, zajistí Prodávající opravu v místě výjezdové základny, 
a nebo odtah do servisního místa pro zástavbu na své náklady. Servisní místa pro 
zástavbu budou připravena přijmout oznámení o záruční závadě/poruše a zahájit řešení 
v pracovních dnech 7:00 - 16:00 hod. Kupující si vyhrazuje právo přistavit vozidlo do 
servisního místa pro zástavbu i vlasními silami, v takovém případě toto oznámí 
Prodávajícímu písemně (např. e-mailem).

VII.



Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za překročení sjednané doby plnění:
a) Prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH.

b) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky s DPH až do dne jejího úplného zaplacení

2. Prodávající se zavazuje uhradit za nezajištění každé jednotlivé smluvně dané výrobní 
kontroly dle čl. V. odst. 10 až 15 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč.

3. V případě nedodržení smluvní doby nástupu k zásahu na odstranění záruční vady na 
nástavbě v záruční době dle čl. V. odst. 3 této smlouvy je Kupující oprávněn po 
Prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,00 Kč za každý 
započatý den prodlení.

4. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn po Prodávajícím požadovat 
zaplacení smluvní pokuty za porušení následujících smluvních povinností:

a) Prodávající se zavazuje uhradit za každý případ porušení závazku dle čl. V. odst.
8 této smlouvy, tj. udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě v min. výši 
pojistného krytí 4 mil. Kč na jedno pojistné plnění po dobu min. 5 let od podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami, smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za 
každý takový případ.

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
nezaniká povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou.

6. Jakákoliv smluvní pokuta bude splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty ze strany Kupujícího Prodávajícímu.

7. Zaplacením smluvní pokuty ze strany Prodávajícího není dotčeno právo Kupujícího na 
náhradu škody v rozsahu přesahujícím takovou smluvní pokutu.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemně, není-li smlouvou 
stanoveno jinak. Písemnou komunikací se rozumí komunikace elektronickým nástrojem, 
datovými schránkami, doporučené pošty nebo kurýrními službami.

2. Po celou dobu trvání této smlouvy si budou smluvní strany vzájemně poskytovat 
součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splnění jejich závazků dle této smlouvy. 
V případě, že Prodávající bude požadovat součinnost Kupujícího, je povinen ji oznámit 
Zadavateli nejméně 2 týdny před realizací požadované součinnosti.

3. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodaný na základě této smlouvy bude 
odpovídat všem zákonným požadavkům na jeho provoz. Prodávající se zavazuje získat 
veškerá povolení, schválení anebo licence od místních nebo státních orgánů České 
republiky, pokud jsou taková povolení a schválení anebo takové licence, jež musí 
Prodávající získat svým jménem od těchto orgánů, nezbytná pro poskytnutí předmětu 
koupě na základě této prováděcí kupní smlouvy.

4. Sanitní vozidlo bude pořízeno na základě dotačních finančních prostředků poskytnutých 
Ministerstvem zdravotnictví. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě nebo služeb z veřejných výdajů.



5. Kupující i prodávající mají právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení smluvních 
povinností nebo v případě porušení povinností stanovených příslušnými právními 
předpisy druhou smluvní stranou. Odstoupením se smlouva neruší od počátku, ale až od 
okamžiku doručení odstoupení druhé smluvní straně.

6. Smluvní strany nejsou oprávněné bez předchozího písemného souhlasu postoupit 
pohledávky vzniklé na základě této smlouvy třetí straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanove
ními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Případné 
spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Tuto smlouvu lze měnit 
či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující 
obdrží 2 vyhotovení a prodávající 2 vyhotovení.

3. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených 
v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů 
v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kupující. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „OZ“) a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je Prodávající 
povinen označit části této smlouvy, které považuje za obchodní tajemství.

5. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:

- Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění vč. Soupisu dodávek k ocenění

Prodávající: Kupující:
V Masojedech, dne: V Ústí nad Labem, dne :

Lenka Olmrová 
jednatelka SICAR, spol. s r.o.

MUDr. Ilja Deyl 
ředitel ZZS ÚK, p.o.

........

............

.................. 
.............................. 
.................
..................................... 
..............................


